
  

 

8247/25 ADD 1    

 RELEX.4  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 24. dubna 2025 
(OR. en) 

 
 

8247/25 
ADD 1 

 
 

 
AELE 34 
MI 243 
FL 16 
ISL 16 
N 18 
EMPL 146 
SOC 231 

Interinstitucionální spis: 
2025/0098(NLE) 

 

 

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 24. dubna 2025 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: COM(2025) 182 final - Annex 

Předmět: PŘÍLOHA 
návrhu 
ROZHODNUTÍ RADY 
o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném 
výboru EHP ke změně Protokolu 31 k Dohodě o EHP o spolupráci 
v některých oblastech mimo čtyři svobody 
(Rozpočtová položka 07 20 03 01 – Sociální zabezpečení) 

 

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2025) 182 final - Annex. 

 

Příloha: COM(2025) 182 final - Annex



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 24.4.2025  

COM(2025) 182 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

návrhu 

 

ROZHODNUTÍ RADY 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke 

změně Protokolu 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři 

svobody     

     

(Rozpočtová položka 07 20 03 01 – Sociální zabezpečení) 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA  

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. […] 

ze dne […], 

kterým se mění protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo 

čtyři svobody 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), 

a zejména na články 86 a 98 této dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Je vhodné pokračovat ve spolupráci smluvních stran Dohody o EHP na akcích Unie 

financovaných ze souhrnného rozpočtu Unie, které se týkají volného pohybu 

pracovníků, koordinace systémů sociálního zabezpečení a opatření v oblasti 

migrujících osob, včetně migrujících osob z třetích zemí. 

(2) Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval tuto 

rozšířenou spolupráci od 1. ledna 2025, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V čl. 5 odst. 5 a 14 protokolu 31 k Dohodě o EHP se slova „rozpočtové roky 2021, 2022, 

2023 a 2024“ nahrazují slovy „rozpočtové roky 2021, 2022, 2023, 2024 a 2025“. 

Článek 2 

(3) Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po učinění posledního oznámení 

podle čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP∗. 

Použije se ode dne 1. ledna 2025. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské 

unie. 

V Bruselu dne 

 Za Smíšený výbor EHP 

 předseda 

  

 

                                                 
∗ [Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.] [Byly oznámeny ústavní požadavky.] 



 

CS 2  CS 

 

 tajemníci 

 Smíšeného výboru EHP 

  

 

 

 

 

 

 


		2025-04-24T15:31:35+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



